
Página: 1 / 12

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

21/2024

13/06/2024

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/08/2024
Concorrência eletrônica
1/2024 - CE
21/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO
DE RECUPERAÇÃO DO PRÉDIO HISTÓRICO DO CASARÃO COM ÁREA DE 353,21
M², LOCALIZADO NA PRAÇA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E
MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETO BÁSICO, PROJETO EXECUTIVO,
PLANILHA DE ORÇAMENTO GERAL, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E
DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

Participante: MTX CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, SEM REAPROVEITAMENTO -

DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, SEM REAPROVEITAMENTO
38,070 M3 138,09 5.257,09

Marca:
2 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA. UTILIZANDO GABARITO DE

TÁBUAS - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA. UTILIZANDO
GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M.

70,240 M 62,68 4.402,64

Marca:
3 ESCAVAÇÃO MANUAL PARA SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA -

ESCAVAÇÃO MANUAL PARA SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA
7,930 M3 181,26 1.437,39

Marca:
4 CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM

VOLUME R - CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE
MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021

7,930 M3 719,83 5.708,25

Marca:
5 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM

PREVISÃO DE - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA
BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA

9,760 M3 132,36 1.291,83

Marca:
6 ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO

COM A - ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM,
ESCAVAÇÃO  COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020

18,000 M 146,83 2.642,94

Marca:
7 ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE

CERÂMICA, D - ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO
ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM

15,580 M3 833,45 12.985,15

Marca:
8 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA, PARA VIGA

BALDR - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA,
PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA COM E=25 MM

88,800 M2 106,00 9.412,80

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 06/08/2024, às 09:46:42. Protocolo: 140d718a-0c3a-4c19-913b-ef000da51fba



Página: 2 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 ARMAÇÃO DE VIGA E ESTACAS DE UMA ESTRUTURA

CONVENCIONAL DE C - ARMAÇÃO DE VIGA E ESTACAS DE UMA
ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO
AÇO CA-50 DE 10,0 MM (VIGAS BALDRAME 4x10mm)

279,720 KG 14,30 4.000,00

Marca:
10 CONCRETAGEM DE VIGAS BALDRAME, FCK=20 MPA -

LANÇAMENTO, ADEN - CONCRETAGEM DE VIGAS BALDRAME,
FCK=20 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO

17,760 M3 811,91 14.419,52

Marca:
11 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA 2

DEM - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO
ASFÁLTICA 2 DEMÃOS

69,710 M2 59,64 4.157,50

Marca:
12 EXECUÇÃO DE ESCADAS E RAMPA EM CONCRETO ARMADO,

MOLDADAS IN - EXECUÇÃO DE ESCADAS E RAMPA EM CONCRETO
ARMADO, MOLDADAS IN LOCO, FCK = 25 MPA

5,470 M3 4.768,79 26.085,28

Marca:
13 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL,

DE C - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA
CONVENCIONAL, DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO
TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM -
MONTAGEM

706,480 KG 17,90 12.645,99

Marca:
14 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES.

EM - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS
SIMILARES. EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM (FORMAS DE PILARES
E VIGAS SUPERIORES)

165,740 M2 142,58 23.631,21

Marca:
15 CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA -

LAN - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE
BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO

12,240 M3 786,99 9.632,76

Marca:
16 CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK=20 MPA, COM USO DE BOMBA,

ADENSAME - CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK=20 MPA, COM USO DE
BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO

10,630 M3 811,91 8.630,60

Marca:
17 GUIA DE CONCRETO, MOLDADA  IN LOCO, 13 CM BASE X 25 CM

ALTUR - GUIA DE CONCRETO, MOLDADA  IN LOCO, 13 CM BASE X
25 CM ALTURA, PARA EXECUÇÃO DE FLOREIRAS

102,600 M 42,30 4.339,98

Marca:
18 IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA COM ARGAMASSA DE CIMENTO

E AREI - MPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA COM ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM

20,860 M2 62,14 1.296,24

Marca:
19 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA Nº 1), PARA

APLI - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA Nº 1),
PARA APLICAÇÃO NO INTERIOR DAS FLOREIRAS, ESPESSURA DE *5
CM*

1,050 M3 233,25 244,91

Marca:
20 EXECUCAO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2 -

EXECUCAO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2
20,300 M2 39,08 793,32

Marca:
21 ALVENARIA DE VEDAÇÃO, DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA

VERT - ALVENARIA DE VEDAÇÃO, DE BLOCOS CERÂMICOS
FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE
PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², COM VÃOS

66,600 M2 96,60 6.433,56

Marca:
22 DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANILITE, ES -

DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP
= 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E,
EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021

12,390 M2 457,49 5.668,30

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 06/08/2024, às 09:46:42. Protocolo: 140d718a-0c3a-4c19-913b-ef000da51fba



Página: 3 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 PEDRA GRES REGULAR PARA MURO E FLOREIRAS 42x21,

ESPESSURA DE - PEDRA GRES REGULAR PARA MURO E FLOREIRAS
42x21, ESPESSURA DE 12 a 15CM

64,960 M2 93,46 6.071,16

Marca:
24 REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM

REAPROVEIT - REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA, DE FORMA
MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO

238,440 M2 3,86 920,38

Marca:
25 REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, DE

FORMA MECAN - REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE TESOURAS DE
MADEIRA, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO

10,000 UN 186,05 1.860,50

Marca:
26 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS

PARA T - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E
TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS, PARA TELHA DE
ENCAIXE DE CERÂMICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL

391,530 M2 82,48 32.293,39

Marca:
27 PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS - PINTURA

IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS
391,530 M2 29,79 11.663,68

Marca:
28 RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE,

COM MAI - RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE
ENCAIXE, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO

498,000 M2 28,10 13.993,80

Marca:
29 TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM MAIS DE 2

ÁGUA - TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM
MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.

135,000 M2 80,49 10.866,15

Marca:
30 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE (COBERTURA) COM

MEMBRANA À B - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE
(COBERTURA) COM MEMBRANA À BASE DE POLIURETANO, 2
DEMÃOS

391,530 M2 223,09 87.346,43

Marca:
31 RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

NÚMERO 26. - RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO NÚMERO 26. CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO
(ÁGUA FURTADA)

4,500 M 82,38 370,71

Marca:
32 FORRO DE MADEIRA, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE

ESTRU - FORRO DE MADEIRA, PARA AMBIENTES COMERCIAIS,
INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (INTERNO)

217,730 M2 176,73 38.479,42

Marca:
33 FORRO EM MADEIRA TRATADA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO

(VA - FORRO EM MADEIRA TRATADA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE
FIXAÇÃO (VARANDA E BEIRAIS)

216,810 M2 176,73 38.316,83

Marca:
34 ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM MADEIRA

TRATADA) - ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM
MADEIRA TRATADA)

350,620 M 40,65 14.252,70

Marca:
35 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA. 2

DEM - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO
ASFÁLTICA. 2 DEMÃOS (PAREDES DOS BANHEIROS E
COPA/COZINHA)

57,940 M2 59,64 3.455,54

Marca:
36 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA

POLIMÉRICA / M - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM
ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS
(PAREDES EXTERNAS)

313,300 M2 40,40 12.657,32

Marca:
37 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME COM

PREVISÃO DE
FÔRMA. - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME

8,290 M3 132,36 1.097,26

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 06/08/2024, às 09:46:42. Protocolo: 140d718a-0c3a-4c19-913b-ef000da51fba



Página: 4 / 12

COM PREVISÃO DE
FÔRMA.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS TRELIÇADA DIVERSAS UTILIZANDO AÇO

CA-5 - ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS TRELIÇADA DIVERSAS
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM

140,000 KG 19,43 2.720,20

Marca:
39 CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5

(CIMENTO/AREIA - CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO
1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)

20,240 M3 490,00 9.917,60

Marca:
40 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO

PORCELANATO - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM
PLACAS TIPO PORCELANATO RETIFICADO, ACABAMENTO
AMADEIRADO (DIMENSÕES 20X120 CM AMADEIRADO CLASSE A)

195,730 M2 162,29 31.765,02

Marca:
41 RODAPÉ CERÂMICO, ALTURA 7CM - RODAPÉ CERÂMICO, ALTURA

7CM
97,400 M 18,24 1.776,58

Marca:
42 PISO COM PLACAS DE PEDRA NATURAL ARDÓSIA, DIMENSÕES

40X40 CM - PISO COM PLACAS DE PEDRA NATURAL ARDÓSIA,
DIMENSÕES 40X40 CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA (CIMENTO:
AREIA)- VARANDA, RAMPA E ESCADAS

120,000 M2 168,81 20.257,20

Marca:
43 PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40

X - PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X
40 X 2,5* CM

295,000 UN 16,01 4.722,95

Marca:
44 RODAPÉ EM ARDÓSIA ALTURA 10CM. AF_09/2020 - RODAPÉ EM

ARDÓSIA ALTURA 10CM. AF_09/2020
41,000 M 60,79 2.492,39

Marca:
45 REVESTIMENTO CERÂMICO EXTRA, RETIFICADO COM ACABAMENTO

ACETI - REVESTIMENTO CERÂMICO EXTRA, RETIFICADO COM
ACABAMENTO ACETINADO, PEI 4, COR CINZA CLARO, DIMENSÕES
60X60 CM - SETOR SERVIÇO

73,280 M2 98,83 7.242,26

Marca:
46 SOLEIRA EM MARMORE MARROM, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2,0

CM - SOLEIRA EM MARMORE MARROM, LARGURA 30 CM,
ESPESSURA 2,0 CM

3,200 M 123,76 396,03

Marca:
47 SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, CINZA, L= 30 CM, E=  2,0 CM -

SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, CINZA, L= 30 CM, E=  2,0 CM
0,800 M 102,70 82,16

Marca:
48 EXECUÇÃO DE PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22

X 11 - EXECUÇÃO DE PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES
DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM

657,710 M2 89,20 58.667,73

Marca:
49 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA.  ARGAMASSA TRAÇO 1:3 -

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA.  ARGAMASSA TRAÇO 1:3
1.219,5 M2 10,10 12.317,46

Marca:
50 TELA EM METAL PARA ESTUQUE. (ENTELAMENTO PREVENTIVO DE

SUPER - TELA EM METAL PARA ESTUQUE. (ENTELAMENTO
PREVENTIVO DE SUPERFÍCIE SUJEITA A TRINCAS P/RETRAÇÃO OU
DILATAÇÃO - PAREDES EXTERNAS)

313,300 M2 10,43 3.267,72

Marca:
51 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA,

TRAÇ - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM
ARGAMASSA TRAÇO, 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM (PAREDES -
EXCETO COM CERÂMICA)

859,760 M2 47,30 40.666,65

Marca:
52 EMBOÇO. PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA

TRAÇO 1:2 - EMBOÇO. PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM
ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM

168,840 M2 40,74 6.878,54

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 06/08/2024, às 09:46:42. Protocolo: 140d718a-0c3a-4c19-913b-ef000da51fba



Página: 5 / 12

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
53 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS. COM PLACAS

TIP - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS. COM
PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA, COR CINZA CLARO, DE
DIMENSÕES 30X60 CM, NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES
(BANHEIROS, COPA/COZINHA E ALMOXARIFADO)

188,800 M2 82,89 15.649,63

Marca:
54 PEITORIL LINEAR EM GRANITO CINZA, L = 30CM, COMPRIMENTO DE

A - PEITORIL LINEAR EM GRANITO CINZA, L = 30CM, COMPRIMENTO
DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO-
ESPESSURA 2,0MM

16,250 M 173,90 2.825,88

Marca:
55 MURO DE PEDRA GRES - MURO DE PEDRA GRES 51,200 M2 157,13 8.045,06

Marca:
56 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA, PADRÃO

MÉDIO - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA,
PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS
INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE,
FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO (INTERNAS DE BANHEIROS,
COZINHA E ALMOXARIFADO)

7,000 UN 1.852,61 12.968,27

Marca:
57 PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COMPLETA, MODELOS

DE - PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COMPLETA,
MODELOS DE ACORDO COM DETALHAMENTO EM PROJETO,
ACABAMENTO AMADEIRADO, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM
PARAFUSOS (INTERNAS DA CIRCULAÇÃO E EXTERNA DO
ALMOXARIFADO)

1,960 M2 1.517,93 2.975,14

Marca:
58 PORTA DE MADEIRA DE LEI E VIDROS, DE ABRIR, MODELOS

SENGUNDO - PORTA DE MADEIRA DE LEI E VIDROS, DE ABRIR,
MODELOS SENGUNDO DETALHAMENTO EM PROJETO, FIXAÇÃO COM
PARAFUSOS, INCLUSIVE VIDROS (EXTERNAS)

26,800 M2 1.986,14 53.228,55

Marca:
59 JANELA DE ALUMÍNIO (MODELO CONFORME PROJETO),

ACABAMENTO AMA - JANELA DE ALUMÍNIO (MODELO CONFORME
PROJETO), ACABAMENTO AMADEIRADO, COM VIDROS, BATENTE E
FERRAGENS

29,610 M2 997,73 29.542,79

Marca:
60 GRADIL EM FERRO PARA PORTÃO, FERRO FUNDIDO, DECORADO

COM ARA - GRADIL EM FERRO PARA PORTÃO, FERRO FUNDIDO,
DECORADO COM ARABESCOS, ACABADO, COMPLETO

5,000 M2 758,63 3.793,15

Marca:
61 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS

DEMÃOS - APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM
PAREDES, DUAS DEMÃOS (APLICAÇÃO EM TODAS AS PAREDES
INTERNAS QUE RECEBERÃO PINTURA)

500,320 M2 24,18 12.097,74

Marca:
62 TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO

(PAR - TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA
DEMÃO (PAREDES EXTERNAS CASARÃO E CELA)

367,300 M2 18,19 6.681,19

Marca:
63 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES

(PARED - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM
PAREDES (PAREDES INTERNAS E EXTERNAS)

1.029,3 M2 3,95 4.065,74

Marca:
64 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO

EM - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA
SEMIBRILHO EM PAREDES (PAREDES EXTERNAS EM BRANCO COM
DETALHES EM AZUL-ROYAL E PAREDES INTERNAS NA COR AREIA
DO DESERTO)

1.115,3 M2 17,06 19.027,02

Marca:
65 PINTURA EM VERNIZ SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, TRES

DEMAO - PINTURA EM VERNIZ SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA,
TRES DEMAOS (FORRO DA VARANDA E BEIRAIS)

420,040 M2 38,96 16.364,76

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 06/08/2024, às 09:46:42. Protocolo: 140d718a-0c3a-4c19-913b-ef000da51fba



Página: 6 / 12

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
66 PINTURA A OLEO, 3 DEMAOS (ESQUADRIAS INTERNAS E EXTERNAS

EM - PINTURA A OLEO, 3 DEMAOS (ESQUADRIAS INTERNAS E
EXTERNAS EM MADEIRA)

40,030 M2 32,21 1.289,37

Marca:
67 PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO,

(ESMALTE - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E
ACABAMENTO, (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO
OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (PINTURA DA
ESTRUTURA DO PERGOLADO E PORTÃO)

27,500 M2 34,34 944,35

Marca:
68 PINTURA MANUAL DE TELHADO COM RESINA A BASE DE

POLIURETANO, - PINTURA MANUAL DE TELHADO COM RESINA A
BASE DE POLIURETANO, LINHA PREMIUM COR CERÂMICA E
ACABAMENTO BRILHANTE

498,000 M2 19,95 9.935,10

Marca:
69 POSTE PADRÃO RGE/COPREL, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN,

ENGASTAM - POSTE PADRÃO RGE/COPREL, CARGA NOMINAL DE
1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA

1,000 UN 1.857,55 1.857,55

Marca:
70 ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA

DE - ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM
CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A

1,000 UN 2.382,29 2.382,29

Marca:
71 ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE

14X19X3 - ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA
VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) PARA MURETA
PADRÃO RGE/COPREL

5,000 M2 96,60 483,00

Marca:
72 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO

GALVANIZAD - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA
DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, PARA 18 DISJUNTORES DIN
100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

1,000 UN 690,86 690,86

Marca:
73 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A -

FORN - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE
32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

6,000 UN 18,74 112,44

Marca:
74 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A -

FORN - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE
25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

7,000 UN 16,73 117,11

Marca:
75 ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO PVC, DN 25 MM (3/4),

PARA - ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO PVC, DN 25 MM
(3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

290,000 M 25,23 7.316,70

Marca:
76 ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO PVC, DN 32 MM (1), PARA

C - ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO PVC, DN 32 MM (1),
PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

180,000 M 29,58 5.324,40

Marca:
77 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA -

FORNEC - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-
CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

1.390,0 M 5,83 8.103,70

Marca:
78 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA -

FORNECIM - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-
CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

595,000 M 12,10 7.199,50

Marca:
79 TOMADA SIMPLES, 2P+T, COR BRANCA, COMPLETA -

FORNECIMENTO E I - TOMADA SIMPLES, 2P+T, COR BRANCA,
COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (PAREDE
E FORRO DE GESSO)

20,000 UN 47,21 944,20

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 06/08/2024, às 09:46:42. Protocolo: 140d718a-0c3a-4c19-913b-ef000da51fba



Página: 7 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
80 TOMADA DUPLA, 2P+T, COR BRANCA, COMPLETA - FORNECIMENTO

E IN - TOMADA DUPLA, 2P+T, COR BRANCA, COMPLETA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

29,000 UN 75,45 2.188,05

Marca:
81 TOMADA SIMPLES 2P+T, + 1 TECL. INTERRUP., COR BRANCA,

COMPLE - TOMADA SIMPLES 2P+T, + 1 TECL. INTERRUP., COR
BRANCA, COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

4,000 UN 68,36 273,44

Marca:
82 TOMADA SIMPLES 2P+T, + 2 TECL. INTERRUP., COR BRANCA,

COMPLE - TOMADA SIMPLES 2P+T, + 2 TECL. INTERRUP., COR
BRANCA, COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

1,000 UN 89,60 89,60

Marca:
83 CONDULETE DE PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC DN 25 MM (3/4),

C - CONDULETE DE PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC DN 25 MM
(3/4), COMPLETO COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

9,000 UN 31,51 283,59

Marca:
84 TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR PISO, 2P+T, ALUMÍNIO, COMPLETA -

FO - TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR PISO, 2P+T, ALUMÍNIO,
COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

4,000 UN 47,21 188,84

Marca:
85 TOMADA SIMPLES, 2P+T, + TECLA HOTEL, COR BRANCA,

COMPLETA - F - TOMADA SIMPLES, 2P+T, + TECLA HOTEL, COR
BRANCA, COMPLETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

1,000 UN 68,36 68,36

Marca:
86 INTERRUPTOR SIMPLES, 2 MÓDULOS, COR BRANCA, COMPLETO -

FORNEC - INTERRUPTOR SIMPLES, 2 MÓDULOS, COR BRANCA,
COMPLETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

2,000 UN 61,43 122,86

Marca:
87 INTERRUPTOR HOTEL, 1 MÓDULO, COR BRANCA, COMPLETO -

FORNECIM - INTERRUPTOR HOTEL, 1 MÓDULO, COR BRANCA,
COMPLETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

4,000 UN 40,20 160,80

Marca:
88 INTERRUPTOR TRIPLO, 3 TECLAS, COR BRANCA, COMPLETO  -

FORNEC - INTERRUPTOR TRIPLO, 3 TECLAS, COR BRANCA,
COMPLETO  - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

3,000 UN 82,65 247,95

Marca:
89 CAIXA OCTOGONAL 4 X 4, PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -

CAIXA OCTOGONAL 4 X 4, PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
56,000 UN 23,58 1.320,48

Marca:
90 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM

REA - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2
W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

4,000 UN 27,55 110,20

Marca:
91 LUMINÁRIA PLAFON COR PRETA, TIPO PLACA DE LED DE 12/13 W,

SE - LUMINÁRIA PLAFON COR PRETA, TIPO PLACA DE LED DE 12/13
W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020
(SOBREPOR QUANDO FORRO DE MADEIRA E EMBUTIR QUANDO
FORRO DE GESSO)

50,000 UN 53,49 2.674,50

Marca:
92 SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA PARA ILUMINAÇÃO,

FIXAÇÃO E - SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA PARA
ILUMINAÇÃO, FIXAÇÃO EM PAREDE, BRANCO - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

4,000 UN 130,34 521,36

Marca:
93 POSTE DECORATIVO PARA JARDIM, ESTILO COLONIAL, EM AÇO

TUBULA - POSTE DECORATIVO PARA JARDIM, ESTILO COLONIAL, EM
AÇO TUBULAR PRETO, COM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

3,000 UN 801,24 2.403,72

Marca:
94 LUMINÁRIA ARANDELA, TIPO COLONIAL, ALUMÍNIO E VIDRO, COM

ACA - LUMINÁRIA ARANDELA, TIPO COLONIAL, ALUMÍNIO E VIDRO,
COM ACABAMENTO PRETO, LUZ BRANCO NEUTRO DE 3000 A
4000K

12,000 UN 153,79 1.845,48

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 06/08/2024, às 09:46:42. Protocolo: 140d718a-0c3a-4c19-913b-ef000da51fba



Página: 8 / 12

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
95 LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E

INST - LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

12,000 UN 20,44 245,28

Marca:
96 SPOT REFLETOR LED 7W SOLAR, ACABAMENTO PRETO, LUZ

BRANCO QUE - SPOT REFLETOR LED 7W SOLAR, ACABAMENTO
PRETO, LUZ BRANCO QUENTE DE 3000K

16,000 UN 183,79 2.940,64

Marca:
97 TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,

DIÂMETRO I - TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-
MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50
M, VOLUME ÚTIL: 3463,6 L

1,000 UN 2.979,99 2.979,99

Marca:
98 FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,

DIÂMETRO - FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-
MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50
M, VOLUME ÚTIL: 3331,1 L

1,000 UN 4.159,45 4.159,45

Marca:
99 SUMIDOURO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO =

2,38 M - SUMIDOURO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO
INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE
INFILTRAÇÃO: 25 M²

1,000 UN 6.697,24 6.697,24

Marca:
100 CAIXA DE INSPEÇÃO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COM TAMPA,

DIMEN - CAIXA DE INSPEÇÃO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COM
TAMPA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M

2,000 UN 544,78 1.089,56

Marca:
101 CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-

MOLDADO, - CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM
CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA
INTERNA = 0,4 M

1,000 UN 215,09 215,09

Marca:
102 RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL,

FORNECID - RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA
SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU
EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO

2,000 UN 26,36 52,72

Marca:
103 REGISTRO DE GAVETA, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E

CANOPLA - REGISTRO DE GAVETA, ROSCÁVEL, 3/4, COM
ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO
EM RAMAL DE ÁGUA

4,000 UN 148,39 593,56

Marca:
104 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, ÁGUA FRIA,  INSTALADO EM

RAMAL - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, ÁGUA FRIA,  INSTALADO
EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

110,000 M 31,18 3.429,80

Marca:
105 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, ÁGUA FRIA, INSTALADO EM

RAMAL - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, ÁGUA FRIA, INSTALADO
EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

80,000 M 25,99 2.079,20

Marca:
106 TUBO PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 40 MM,

FORNECIDO E - TUBO PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 40
MM, FORNECIDO E
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO
SANITÁRIO.

12,000 M 28,06 336,72

Marca:
107 TUBO PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 50 MM,

FORNECIDO E - TUBO PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 50
MM, FORNECIDO E
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO
SANITÁRIO.

18,000 M 35,60 640,80

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 06/08/2024, às 09:46:42. Protocolo: 140d718a-0c3a-4c19-913b-ef000da51fba



Página: 9 / 12

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
108 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM,

FORNECIDO - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75
MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU
RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO

12,000 M 44,38 532,56

Marca:
109 TUBO PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 100 MM,

FORNECIDO - TUBO PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 100
MM, FORNECIDO
E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO
SANITÁRIO.

36,000 M 49,58 1.784,88

Marca:
110 JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA

PREDIA - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA
FRIA PREDIAL

18,000 UN 12,44 223,92

Marca:
111 JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA

PREDIA - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA
FRIA PREDIAL

10,000 UN 17,31 173,10

Marca:
112 JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO -

JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO
5,000 UN 19,33 96,65

Marca:
113 JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 75 MM, PARA ESGOTO -

JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 75 MM, PARA ESGOTO
3,000 UN 29,29 87,87

Marca:
114 JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO -

JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO
5,000 UN 35,69 178,45

Marca:
115 JOELHO PVC, SOLDAVEL, 45 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO -

JOELHO PVC, SOLDAVEL, 45 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO
5,000 UN 20,29 101,45

Marca:
116 JOELHO PVC, SOLDAVEL, 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO -

JOELHO PVC, SOLDAVEL, 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO
5,000 UN 36,79 183,95

Marca:
117 TÊ PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA - TÊ PVC,

SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA
10,000 UN 15,76 157,60

Marca:
118 TÊ PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO - TÊ PVC,

SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO
5,000 UN 19,45 97,25

Marca:
119 TÊ PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO - TÊ PVC,

SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO
5,000 UN 31,38 156,90

Marca:
120 JUNÇÃO PARA PVC ESGOTO 100MM - JUNÇÃO PARA PVC ESGOTO

100MM
5,000 UN 66,73 333,65

Marca:
121 LUVA PVC ROSCÁVEL SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

- LUVA PVC ROSCÁVEL SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA
PREDIAL

5,000 UN 9,29 46,45

Marca:
122 VASO SANITÁRIO S/ CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA, COMPLETO

- F - VASO SANITÁRIO S/ CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA,
COMPLETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

3,000 UN 586,93 1.760,79

Marca:
123 VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2 , ACABAMENTO

METAL - VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2 ,
ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

3,000 UN 472,56 1.417,68

Marca:
124 ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E

INSTALACAO - ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL -
3,000 UN 53,05 159,15

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 06/08/2024, às 09:46:42. Protocolo: 140d718a-0c3a-4c19-913b-ef000da51fba



Página: 10 / 12

FORNECIMENTO E INSTALACAO
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
125 MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA,  PADRÃO MÉDIO,

COMPLETO, IN - MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA,  PADRÃO
MÉDIO, COMPLETO, INCLUSIVE VÁLVULA EM METAL CROMADO,
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

1,000 UN 871,88 871,88

Marca:
126 CUBA DE SOBREPOR EM LOUÇA BRANCA 45X35, PADRÃO MÉDIO,

INCLUS - CUBA DE SOBREPOR EM LOUÇA BRANCA 45X35, PADRÃO
MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE
FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, PADRÃO MÉDIO -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

2,000 UN 673,34 1.346,68

Marca:
127 BANCADA EM GRANITO PARA BANHEIRO, POLIDO CINZA, FORMATO

*150 - BANCADA EM GRANITO PARA BANHEIRO, POLIDO CINZA,
FORMATO *150 X 55* CM, E=  *2* CM

3,000 UN 1.022,01 3.066,03

Marca:
128 BANCADA GRANITO PARA COZINHA, CINZA  150 X 60 CM, COM

CUBA D - BANCADA GRANITO PARA COZINHA, CINZA  150 X 60 CM,
COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL,
SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, INCLUSIVE
TORNEIRA CROMADA LONGA - FORNEC. E INSTALAÇÃO

1,000 UN 1.593,38 1.593,38

Marca:
129 TORNEIRA CROMADA, PARA BANHEIRO, TUBO MÓVEL, DE PAREDE,

1/2 - TORNEIRA CROMADA, PARA BANHEIRO, TUBO MÓVEL, DE
PAREDE, 1/2 OU 3/4, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

2,000 UN 147,24 294,48

Marca:
130 PAPELEIRA DE PAREDE TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO

ROLÃ - PAPELEIRA DE PAREDE TIPO DISPENSER PARA PAPEL
HIGIÊNICO ROLÃO

3,000 UN 115,18 345,54

Marca:
131 PORTA TOALHA DE PAPEL TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA

INTER - PORTA TOALHA DE PAPEL TIPO DISPENSER PARA PAPEL
TOALHA INTERFOLHADO

3,000 UN 148,46 445,38

Marca:
132 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO

60CM, F - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO,
COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

4,000 UN 495,21 1.980,84

Marca:
133 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4, COM ISOLAMENTO,  PARA  ALIM

- TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4, COM ISOLAMENTO,  PARA
ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.

30,000 M 31,74 952,20

Marca:
134 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2, COM ISOLAMENTO,  PARA  ALIM

- TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2, COM ISOLAMENTO,  PARA
ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.

30,000 M 66,03 1.980,90

Marca:
135 TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA

ISOLAM - TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL
PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR
CONDICIONADO, AGUA QUENTE,  DN 1/2, E= 10 MM

30,000 M 2,04 61,20

Marca:
136 TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL, PARA

ISOLA - TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL,
PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR
CONDICIONADO, AGUA QUENTE,  DN 1/4, E= 10 MM

30,000 M 1,61 48,30

Marca:
137 TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO -

FO - TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO
MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

2,000 UN 192,96 385,92

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 06/08/2024, às 09:46:42. Protocolo: 140d718a-0c3a-4c19-913b-ef000da51fba



Página: 11 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
138 TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE -

FORN - TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU
EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

1,000 UN 842,98 842,98

Marca:
139 CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM ALUMÍNIO -

CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM ALUMÍNIO
20,800 M 122,71 2.552,37

Marca:
140 ESTRUTURA PARA PERGOLADO FEITO COM TRAMA DE AÇO

COMPOSTA DE - ESTRUTURA PARA PERGOLADO FEITO COM TRAMA
DE AÇO COMPOSTA DE PILARES, CAIBROS E TERÇAS, COMPLETA E
INSTALADA, PARA RECEBER COBERTURA DE TELHAS DE
POLICARBONATO TRANSLÚCIDO

23,170 M2 220,71 5.113,85

Marca:
141 CHAPA DE POLICARBONATO TRANSLÚCIDO PARA COBERTURA DE

PERGOLA - CHAPA DE POLICARBONATO TRANSLÚCIDO PARA
COBERTURA DE PERGOLADO COM ITENS PARA FIXAÇÃO,
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

23,170 M2 614,59 14.240,05

Marca:
142 PLACAS DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO

(IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTORES, PLACA DE EXTINTORES, PLACA
DE
SINALIZAÇÃO DE SAÍDA, PLACA DE ROTA DE SAÍDA, CONFORME
CBM RS) - PLACAS DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA
INCENDIO
(IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTORES, PLACA DE EXTINTORES, PLACA
DE
SINALIZAÇÃO DE SAÍDA, PLACA DE ROTA DE SAÍDA, CONFORME
CBM RS)

25,000 UN 25,54 638,50

Marca:
143 EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO

SECO
(PQS) DE 4 KG, CLASSE ABC - EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 4 KG, CLASSE ABC

5,000 UN 293,20 1.466,00

Marca:
144 PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM - PLACA

DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM
1,000 UN 942,19 942,19

Marca:
145 AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, (PAREDE), 18000 BTUS/H, CICLO

- AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, (PAREDE), 18000 BTUS/H,
CICLO QUENTE/FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO
PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO

4,000 UN 4.122,21 16.488,84

Marca:
146 PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR

QUE 2, - PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE
MUDA MAIOR QUE 2,00 M (CIPRESTE ITALIANO)

8,000 UN 145,90 1.167,20

Marca:
147 PLANTIO DE PLANTAS DIVERSAS NAS FLOREIRAS DO ENTORNO DA

VARA - PLANTIO DE PLANTAS DIVERSAS NAS FLOREIRAS DO
ENTORNO DA VARANDA (ASPARGOS-PLUMA, CLOROFITO,
ZAMIOCULCAS, BEIJO TURCO, BEGÔNIA SEMPRE FLORIDA)

40,000 UN 48,13 1.925,20

Marca:
Total do Participante: 980.100,00

Total Geral: 980.100,00

Estruturação das Instalações da Cultura 07.001.27.813.0170.1744.4.4.90.51.00 R$ 80.726,49
Estruturação das Instalações da Cultura 07.001.27.813.0170.1744.4.4.90.51.00 R$ 130.264,23
Estruturação das Instalações da Cultura 07.001.27.813.0170.1744.4.4.90.51.00 R$ 499.970,00
Estruturação das Instalações da Cultura 07.001.27.813.0170.1744.4.4.90.51.00 R$ 270.202,39

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 06/08/2024, às 09:46:42. Protocolo: 140d718a-0c3a-4c19-913b-ef000da51fba



Página: 12 / 12

Assinatura do Responsável

06/08/2024Boa Vista do Incra,

Cleber Trenhago

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: evaniralmeidabvi. Emissão: 06/08/2024, às 09:46:42. Protocolo: 140d718a-0c3a-4c19-913b-ef000da51fba


